chanoines, 2" celles des chapelains et

3° celles des clercs.

1. B. E., Cérémonial de Lehoreau, t. III, p. 142. Le
7 mai 1714 pose du nouveau chapier. — Depuis 1711, 12

et 13 les clianoines ont donné douze à. treize chapes des

plus belles du temps, quant au drap d'or.

2. Idem, Ibid., t. I, p. 4.

— Item triginta cappas pro canonicis.

pulchras et bonas.

— Item triginta quinque pro capellanis,

bonas et sîifficientes.

—-Item qtiadraginta sexpravaspro clericis.

Le cahier de l'inventaire de 1391, relatif

aux chapes.est arraché; on lit toutefois à la fin:

1391. Sequuntur ea, qua; post precedens

inventarium fuerunt legata, data et empta

pro dicta ecclesia.

— Una cappapulcherrima,pannidamasceni
deauratiper totum, cum pulchro aurifrasio

OPERis VLOVXMTvai, cotitinens hystoriam nati-

vitatis Domini Jlni Xi, qtiain dédit ecclesicc

dominus cardinalis Neapolitanus, thesau-

rarius (Thomas Amatanus 1391) mensis

novembris anno niillesimo CCC° nonagesimo

primo. (14 18.)

141 8. Un grand nombre des chapes sui-

vantes remontaient au XIV° siècle, bien

qu'elles soient décrites pour la i''^ fois dans

les inventaires de 141 8 ou les suivants.

—Primo, una cappapulcherrima dcaurata

ctunymaginibus etfirmario inpectore et djco-

buscornis argentiesmallati ret^'o super seapu-

las, qticc corme sunt in custodia sacristœ,quam
dédit magister P. de sancto Dyonisio. (1335.)

— Item una cappapulcherrimapanni aurei

diversorum colorum, civm pulcherrimis auf-

frasiis, quam dédit hic deffîincttts magister

J. Hancepie, quondain thesaurariits et cano-

nicus ecclesicc Andcgavensis. (138^.) In ca-

pite ymago creatoris et virginis Mariée et in

buta sancti Martini, nudum vestientis. (Usu

detrita 1539.)
— Item duce alicc cappce pulcJLr(C,de samicto

azurato operato diversis ymaginibus avium,

REVUE DE l'art CHRÉTIEN.
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quas dédit ae^tmcta domina Maria in nati-

vitatc Lndoviciprimogcniti sui d auffrazm

fada fuerunt sjtiiiptibiis ccclcsicr ad ymagi-

ncs apostoloriim et in buto inferiori ex imo

latere sancti Matiricii et ex alio sandi Lau-

rencii et alia ady7iiagijtes prophetarum et in

capite ymago sancti Mauricii.

— Item duce alice cappcc, de sainito rubei

coloris, operatce cum diversis avibus, qiiarum

domina dédit panmim et a2iffraziafada fue-

runt suDiptibus ecclesiœ, una in aîiffraziis

ad yinagines episcoportim et in buto sancti

Silvestri, alia in auffraziis viartyrztin in

btito satidi Alajiricii, compétentes.

—Iteni una alia cappa depanno auri,diver-

sorum colûvîun ctim auffraziis, ymaginibiis

et armis domini Hardouini andegavensis

episcopi (i 3/2-1 430) quam idem episcopus

dédit ecclesiœ.

— Item alia cappa ptdchra, de panno anri

diversorum coloruin cum aiffraziis ymagia-

tis, quam dédit deffundus JM. Bonihominis.

(1362.) (De panno aureo alexandric et yndii

coloris... 1467) (la chape de la Madeleine

—

in cujus capucio sunt très ymagines. —
Médius sancti Pauli. 1595).

— Item unaalia cappa, de samito rîtbei colo-

ris, cum ymaginibiis diversis et cum auffra-

ziis de armis saiidi Mauricii rétro caput et

diversis aliis armis Andegavi et Britanniœ

etplurittm aliorum, quam dédit deffîuidus

Gau, butilarius (1375), quondam canonicus

ecclesiœ Andegavensis.

— Item îtna alia cappa de aura, diverso-

rum coloriun, cum auffraziis et pluribus

ymaginibus, quam dédit Andréas Besson-

nelli, canonicus Andegavensis (Ij6j), in ca-

pite aiff'razii tmus episcopus.

— Item sex aliœ cappœ, quarum très ha-

bcnt firmalia aigentea et aliœ tertiœ habent

firmalia cuprea, qîiidquidam didum in anti-

quo inventario, quarum prima est de serico

diversorum coloruin, per carrellos, dupplicata

sandalo rubeo cumfirmaliopulchro et magno

argentei deaurati, lapidibus seminato et

bordato excepta certa pecia in dextera parte

ad intra et deificijint phires lapides.

— Item alia de panno violeto seminato

pdiis aureis, dîipplicata sandalo et boîigrano

cum aiffraziis adarma Franciœ, cumfirma-
lio argenteo deaurato seminato floribits lilii,

ad arma Franciœ, cum figura assumptionis,

cum tribus lapidibus et ceteri defficiunt et

cum duobus pomis argenteis rétro.

—Item duœ cappœ,desericoalbo,d7ipplicatœ

de sandalo l'ubeo, cum firmaliis argenteis

deauratis adarma de Credonio,et egent repa-

rationc, in uno firmalio deffcit una banda.

— Item alia, de serico viridi, cum. magnis

animalibîcs aureis, dupplicata de sandalo

rubeo cum firmalio argenteo esmaillato ad
îimun scutum lozangiarzun argenti et adurei,

cum quartaparte scutiaureiadmodum crucis.

— Item alia, de serico ad barras aurei et

adurei coloris dupplicato de bougrano rubeo et

de samito viridi cumpulchrofirmalio argenti

ad modum turrium cum lapidibus et defii-

ciîint duo lapides in buto pinaciilorum.

— Item duo aliœ cappœ habentes quœlibet

duo poma aigentea super scapulas inpedore,

videlicd una depanno serico ad bestias diver-

sorum colorum dupplicata de satino de

diversis pcciis cum auriffraziis et quattior

pomis d egct reparatioiie, et alia antiquâta

de panno serico ad scuta adurata dup>plicata

de bougrano adurato cum quatuor pomis et

etiam indigent reparationc.

— Item una alia cappa persea, quœ solebat

habere poma deaurata cum fioribus liliorum

cum firmalio cnpreo adymaginem Aiinun-

tiationis d duobus pomis et cget reparationc.

— Item XVII'"" cappœ antiquœ pro

canonicis salis compétentes :

Prima est de bono panno serico acu con-

fecto forti ad diversos colores armaque

virginis, dupplicata croceo cum firmalio
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cupreo angelorum, in uno quorum caput

defficit.

Secunda de panno serico, viridi coloris, cum

animalibus aureis, dupplicata de sandalo

rubeo cum firmalio cupreo ad galuni.( 1467).

Tertia de panno serico, viridi coloris, cum

avibus dupplicata de sandalo rubeo et cro-

ceo (cum avibus de auro de lucques 1467.)

lU]^ de panno serico, viridi coloris, cum
animalibus deauratis,dupplicata de croceo

et viridi.

v^ de panno serico, viridi coloris, cum
griffonis ad alas albas, dupplicata de

sandalo adureo. (1467.)

vi^a cjg panno serico, viridi coloris, cum
pavonibus et cervis, dupplicata de sandalo

viridi. (1467.)

vii^ de panno aurato ad barras dupplicata

de sandalo violeto.

viii^ consimilis.

ix^ de panno rubeo, cum capitibus et pedi-

bus cum orfrazio ad ymagines apostolo-

rum, dupplicata de sandalo viridi.

x^ de panno serico viridi, cum magnis

avibus rubeis,dupplicata de sandalo viridi.

xi^ de panno serico violeti coloris cum

auffrazio ad ymagines, dupplicata sandalo

persei coloris,

xii^ de sandalo adureo seminato ymaginibus

apostolorum, dupplicata de sandalo rubeo.

xiii^ consimilis extra dupplicaturam quce

est de boucacino albo.

xnij"^^ de panno serico rubeo cum orfraziis

pulchris, dupplicata de samicto viridi.

xv'a de serico rubeo cum magnis avibus

dupplicata de sandalo viridi.

xvi'^^ de serico rubeo seminato pavonibus

etaliis avibus aureis cumorfraziispulchris,

dupplicata de samito croceo.

xvii*^ de serico persei coloris, seminato

pavonibus, leonibus, dupplicata de sandalo

rubeo. (1421.)

— /U'/u de viginti cappis scriptis in anti-

quo inventario defficiebant XI'" cappœ et sic

restant noveni antiques satis compétentes.

Prima de panno rubeo cum leopardibus et

rosis aureis.dupplicata de bougrano nigro.

ii-'i consimilis coloris et figurse, dupplicata

diversis peciis tellse albae.

iii^ de serico viridi seminato animalibus et

avibus, dupplicata de sandalo viridi cum
peciis.

lina de baudequino violeto seminato leoni-

bus aureis, dupplicata de samito violeto

cum peciis.

v^a de serico rubeo cum orfrasiis acu factis et

scutis diversis, dupplicata diversis peciis.

vi'^^ de serico violeto separata cum orfraziis

cum ymaginibus brevibus, dupplicata sin-

done viridi quasi croceo.

vii^ de serico viridi cum figuris sphericis et

rotondis pavonibus cum orfrasiis planis,

dupplicata de samito viridi.

viii^ de serico ad barras diversorum colo-

rum et cum orfraziis planis cum lozan-

giis, dupplicata de samito adureo pro

majori parte,

ix^ de serico rubeo seminato avibus et mu-

tonibus aureis et aliis ymaginibus cum
pulchris orfrasiis ad ymagines apostolo-

rum, dupplicata sindone viridi cum

peciis. (142 1.)

— Item de XVI cappis vetcrihis et qncc

miilîis reparationibiis mdigebant defficiebant

X et adhuc restant sex talcs quales :

Prima de sandalo rubeo forti, dupplicata

de bougrano adureo.

Secunda consimilis coloris, dupplicata peciis

bousfrani dealbati.

Terciaetiam rubei coloris, simplex, exceptis

aliquibus peciis ad intra.

iiijt^ de serico rubeo seminato leopardibus et

floretis aureis, dupplicata bougrano viridi.

v''"^ de serico violeto cum pluribus peciis ad

aquilas, duplicata de eodem, excepta

pecia bougrani nigri.
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\i^^ de serico ad barras perseas et rubeas

cum leonibus et est simplex. (142 1.)

— /iem triointa octo cappœ, taies quales

pro cappellanis.

Prima est de serico rubeo cum orfrasiis ad

ymagines apostolorum, dupplicata bou-

Sfrano adureo.

\\^^ de serico rubeo seminato floribus cum
orfraziis viridibus ad lozangias, dupplicata

de samito adureo.

III-'* baudequino viridi cum orfraziis barratis

et est simplex.

iiij'^''' quasi consimilis panni et est simplex

cum orfraziis rubeis ad lozangias.

yta (Je baudequino adureo cum ymaginibus,

qusesunt ... ursos tenentes, quœ capa est

simplex.

vi^a de baudequino violeto seminato avibus

aureis cum peciis de tella grossa alba ad

intra, quse cappa est simplex.

vii'"^ de baudequino rubeo cum avibus croceis,

dupplicata de bougrano persico.

viii^ de panno serico croceo dupplicata bou-

grano persico.

ix=i de samito adureo cum foliis et ymagine

Trinitatis, cum orfraziis ad lozangias,

dupplicata tella alba.

x^ de sandalo renforcato violetto ad follias

cum orfraziis plurium peciarum,dupplicata

tella rubea.

XI'"! de panno persico ad moletas aureas

taconatas et est simplex.

xii^ simplex de baudequino violeto, semi-

nato de languis aureis, repeciata.

xiii=* simplex consimilis coloris seminata

avibus aureis cum orfraziis croceis.

xiiri^a de duobus pannis videlicet inferiori

parte de serico albo et superiori de serico

cum Rondellis ad agims Dci, dupplicata

peciis diversorum colorum.

xv^a de serico diversorum colorum de peciis

et diversis coloribus cum modicis orfrasiis

aureis, dupplicata bougrano viridi.

xvit'i de serico albo damasceno cum anima-

libus et avibus ad aures captis, repeciata,

dupplicata bougrano adureo de diversis

peciis.

xvii*^ simplex de baudequino violeto ad

rondellos de serico croceo cum foliis

tenentibus ad orfrazia.

xviii^ simplex de baudequino violeto ad ron-

dellos cum griffonibus et orfraziis deauratis.

xix^ simplex de baudequino rubeo ad yma-

gines et prsesepi super caudani cum
orfraziis aureis latis.

XX'^ de baudequino adureo cum rondellis ad

griffones et foliis in rondello et est simplex.

xxi^ simplex de baudequino violeto cum
rondellis aureis ad ymagines regum

tenentium capita serpentium.

xxii*^^ simplex de serico rubeo cum rondellis

ad aves, portantes rosas rubeas.

xxiii-'* de baudequino perseo seu adureo cum
leopardibus aureis et orfrazio aureo,

dupplicata in parte tella nigra.

xxiiij'^ simplex de baudequino violeti coloris

cum rondellis ad aves et bestias cum
orfraziis duarum peciarum dupplicata de

bougrano perseo in parte et in alia parte

de tella.

xxv^a de baudequino cum ymaginibus ad

croceas et scripturas, est brevis.

xxvi'^ simplex de panno aureo ad aves cum
orfraziis aureis.

xxvii''* de serico seminato ad turres et lilia,

dupplicata bougrano adureo.

xxviii-'* de serico viridi seminato leonibus

coloratis, dupplicata tella alba et nigra

per pecias.

xxix=* de baudequino rubeo dupplicata tella

nigra.

XXX''' de serico rubeo cum arboribus viridi-

bus, dupplicata sindone violeto.

xxxi^ de serico aurei coloris dupplicata tella.

xxxii^ de serico croceo repeciata, dupplicata

in parte peciis sericis.

IBroîJcries et tissus, conservés autrefois à la catï)criralc D'antrcrs.

xxxiii=^ de serico aureo repeciata, dupplicata

tella cum peciis.

xxxiiij'a de serico aureo ad barras, duppli-

cata tella rubea et alba.

xxxv"^» de baudequino rubeo seminatobestiis

croceis, duj^plicata bougrano persico.

xxxvi*^ de serico aureo repeciata, dupplicata

tella viridi.

xxxvii^ de croceo et rubeo penitus inutilis.

xxxviii^ de serico aureo cum animalibus

dupplicata tella viridi repeciata cum peciis

de persico. (142 1.)

— liem una alia cappa, de veluto adtirato,

stcinmata fiorctis deaiiratis cum atirifrizio,

in cujtis capucio est depicta Resurrectio, quani

dédit magister Robertîis Boutevillain, canoni-

cus hujus ecclesiœ, dieprima novembris, anno

Domiiiimillesi)uoq7iadringentesimodecimo—

-

(cum trifoliis aureis, cum aurifrasiis Aposto-

lorum, 141 8),(de velosio perseo seminato par-

vis foliis de broderie— 1 46 7), (la vieille chap-

pe de velours pers, presque toute usée, 1 595.)

Cappae novœ et de novo datre.

— Item îuia alia cappa, panni dcaurati,

rîibei coloris, adfolias et aves cîim mirifra-

giis ad ytnagines, qitam dédit /. Moiitandii

(i^oy), dupplicata bougrano viridi.

— Item tma alia cappa p^dcherrima,

qîiam dédit Gar. Robini, de panna aureo

cramoseo et minutati auri brochato, cum

auriffrazio diversis ymaginibus dupplicibus,

cu7nymagine sanctiMaiiricii rétro etAnnun-

ciationis in alio, dupplicata tiercelino perseo.

— Item ïina alia cappa depan^io consimili,

cum aurifraziis adymagines apostolorum et

rétro cum ymagine Resîtrrectionis et beatœ

Alarice Magdalenœ, quant dédit R. Cotin,

archidiacomis Andegavensis, dupplicata tier-

celino perseo.

— Item una alia cappa, de panno aureo

cramoseo,Jigurato ad folia aurea admoduvi
palmarum de velutopurpicreo, cum atirifra-

ztis et ymaginibus dupplicibus divcrsorum

sanctorum, et in posteriori ad ymaginem
Assumptionis, quant dédit dominus Rex
Siciliœ et in capite cum coronis de pcrlis.

1424. Die... anno Domini millcsimo

CCCO'^^ XXIIII^o Magister Theobaldus

de Lucé, canoniciis et thesaurarius Jnijus

ecclesiœ, qtii debcbat duas cappas ; ttnam

ratione canotiicatus et prebendce, aliam

ratione thesaurarice... ad atigmentationem

et decorem ecclesiœ nostrœ dédit îutam pul-

cherrimam cappam depanno rubeo auri ad
bandas et in eâ,tamquanipulcltriori et ditiori

fuit REX Karolus receptus et de novo po-

nitur in inventario. (seminata barris aureis

magnis et latis, data per T. de Lucé, cujus

arma sunt in capucio et firmaculo, 1467),

(... ad ejus arma, videlicet unius leonis ar-

genti in campo rubei coloris gularum dicti...

les Barres, 1 56 1 ) ( 1 643).

1425. — Item una cappa, depanno perseo,

dupplicata de boucacino rubeo,cum aurifragiis

adymagines, quant dédit magister Jo. Costin.

— Item una cappa, de veluto rubeo cra-

iitosco, brocheto, aureo admagnas arbores, et in

capucio sîint arma de Alenczonio, quant dédit

magister le Bouvier, (seminata foliis vinese,

1467.) (Cappade Etuharistia, 1561) (1643).

— Item alia cappa, de veluto rubeo,